SOMMAIRE

Editorial

‘ Dossier:
La santé au travail

DES CONDITIONS QUI S’AGGRAVENT

' Regards

Vous avez dit précarité ?

De qui se moque-t-on ?

Quand EDF disjoncte... / Inclure a tout prix

DES MEDECINS TEMOIGNENT

L'éthique du témoignage

Indépendance du médecin du travail : en théorie...
Dans la pratique

Ecouter l'usine

Un travail en coopération

Des outils pour la médecine du travail

DES TRAVAILLEURS INVENTENT

Reprise

Recette subversive pour les trente-cing heures
Eloge de la nuit

Le potentiel de résistance

Logique de métier et logique d’entreprise

Rubriques

Images du corps : Dispositifs de vision

Savoir-faire médical et précarité : Les avancées de la CMU

Vigilance : Les médecins a diplome étranger

L'actualité politico-médicale : Les unités sanitaires de base (USB)

) Informatisation : danger !

Rendre compte, rendre des comptes

Quoi de neuf dans les réseaux ?

Ordre des médecins : Procés gagné...

Santé publique : Plainte contre les fabricants de tabac

- L'éradication de la variole

Coup de gueule : Le syndrome du sang contaminé

Humeur : Faut-il se maitriser sans compter ?

Ailleurs, autres regards : Travail et compétition chez les agriculteurs Sénoufo
Raconte-voir : Men in green (e)

Histoire de la médecine : Descartes, la médecine au coeur de la philosophie
Nous avons vu : Les exclusés

_ Bienvenue a Gattaca

Nous avons lu pour vous

Nous aimons bien

-
e ®a

16
18
20
22
23
25

217
28
30
37
41

o0
53
56

‘57

59
61
62

65
67
70
71
T2
77
79
386
87
90
92

Heéléne Girard-Stern

Dominigue Huez
Mume R.
Elisabeth Lapeyrade / Daniel Piguet

Alain Carvé
Gérard Lucas
Docteur Leber
Martine Couet
Genevidve Tervier
Annie Touranchet

Héléne Girard-Stern
Anne Perraut-Solivéres
Anne Perraut-Soliveres
Jean-Pierre Simonetti
Damien Cru

Monique Sicard

Noélle Lasne

Foélle Brunerie

Daniel coutant

Frangois Bawmann / Patrick Ouvrard
Philippe Lorrain

Didier Ménard

Facques Richaud

Pierve Rousseau

Fean-Pierre Lellouche

Denis Labayle

Olivier Boitard

Marianne Lemaire

Marc Zaffran / Martin Winckler
Bernard Foly

Daniel Coutant

Pierve Guilbert



